ATO DA REITORIA N9 	:=5 /73

Abre credito especial ao conV;nlo

5509.231.016 - 0901.1.CC6.039, ce

lebrado entre a Fundação Universi.

 dade de Brasília e o Denartamento

de Educação Física e Desportos do

EEC de cadastro n9 0.039

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade

de Brasília, no uso de suas atribuições, ad referendum do Conse

lho Diretor,

RESOL V E:

1 - Abrir credito especial no valor de 	Cr$

2.400.000,30 (dois milhões e quatrocentos mil cruzeiros ao couve

nio supra citado, nos seguintes elementos de despesas:

4.1.1.0 - Obras 	 Cr$ 2.400.000,00

II - Os recursos necessarios ao credito acima, cor

varão por conta do Departamento de Educaçao Fisica e Desportos

do EEC.

III - Este convento tem por finalidade a construçao

na UnE de uma pista de resina sintética para a prática de atle

tisno.

Brasília, 	de maio de 1973

	Page 1